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Komisioni.

Polo Meksi Tepelena, Gjerq Cako Tepelena, Ah=
met Durmish Vlora, Ceno Shara Vlora, Omer Abas
Delvina, Namik Selim Delvina, Mehdi Borshi Himara,
Osman Koka Kurveleshi, Bexhet Shapat Gjinokastra,
Xhevdet Selfo Gjinokastra, Alush Taka Konispoli,
‘Shahin Harum Vlora.

Arkétar Shahin Harum, Shkrués Th. P. Pano.




Komisioni Kombjar
Shqiptar
“« SHQIP JA ,,

Nga té bémet e té¢ kégijat mynxore prej
komitavet edhe ushtrivet greke ndé Shqipéri té
Jugés, njerézia e atyre véndevet e ardhur nga
prishéla ndé Vloré si dhe njerézia e kéti qyte-
ti e t& krahinavet sé ’tij bashkuar ndé njé dhém-
bje e fare e dishpruare ndé ditét t¢ 26 t¢ Prillit
1914 ndé njeé mbledhje né fusheé t& Vlonés, ven-
dosi té formuarit té njé komisioni prej 30 ve-
tash gé t¢ kujdeset pér gjallésing dhe t& drejtat e
njerézisé si dhe pér shpétimin e Shqrperlse sé
Jugés.

Nesret né 27 kom1s10m e sy, tuke paré
shumicén e panevojme e pér lehtési t& punésg,
sgjodhi nga veht’ e tij 12 veté e bashkatén e
‘tyre e emeroj Komisioni kombjar Shqiptar
“Shqgipja .

Ndé kété komisjon 1ane té éméruar kéa:
Z. Z. Gherq Cako Tepelena, Polo Mekshi Te-
pelena, Ahmed Durmish Vlora, Ceno Shara
Viera, Omer Abas Delvina, Namik Selim Del-
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vina, Mehdi Borshi Himara, Osman Koka Kur-
veleshi Bexhet Shapati Ghinakastra, Xhevdet
Selfo Ghinokastér,” Alush Taka Konispoli, Sha-
hin Harum Vlora, . q

Ky kOl’l’llSlOﬂ punon me kete statuté.

- STATUTE

E Komisionit Kombétar Shqiptar
' Ndihmor .
“SHQIPJA,,

Nyji 1. Komisioni Kombétar Shqiptar ¢ SH-
QIPJA , trajtuar ndé Vloré, si duket
ndé shkrimet e t& 26 e 27 Prillit ka pér
qéllim mprojijen e té drejtavet té njeré-
zisé si dhe shpétimin e véndévet t&¢ Shqi-
périsé sé Jugés pér jetim Shqipiar.

‘Nyji 2. Komisioni qendrén e ka né& Vlorg.
: Eshté formuar nga 12 mise e nga kéta:
- njé kryetar, nj¢ arkétar e njé shkrués.
Bén dega té ’tij ndé Shqipéri a gjetks,
e merret vesh me té tjera instituta ndi-
hmése.

Nyji 3. Qellimin e ’tij ¢ bén me t¢ ndihur e
t¢ deérguar luftaré ndéné kumande t&
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xhandarméris¢ ndé fushé té luftes.

4. Fond’ i Komisionit behet me ndihmat
- nga para edhe nga gjerra té dhuruara
prej dashémirévct.

5. Ky fond pérdoret ndé té ndihur té luf-
tarévet me buké e me gjérra rrnese, ndé
té kujdesur t& plagosurvet nga lufta, si
dhe té prishuret nga zjarri e nga préja
dhe me spitale, shérués e baréra, dhe
né té pérmbajtun té fémijévet té desh-
morévet t& luftés. ‘

6. Komisioni kshillimet e ’tij i mban vegan.

7. Kryetari geverris punét e Komisjonit-
kujdeset vendimet me shumicé, té shkru-
arit e tyre dhe kqyr detyrat e arkétarit
dhe té& shkruésit.

8. Arkétari mbam librat e fondavet.

9. Shkruési mban librat e kshillimevet e
kopjet e korespondencés s¢ komisionit.

10. Komisjoni hap korespondencé pér qé-
llimin e ’tij me k& e gjykon miré.

11. Ka vulé rrotullare me fjalét ndé rreth
Komisione Kombjare Shqiptar,, ndé mes
fialéen “Shqipja, Vitin 1914 edhe emé-
rin e qytetit tek u fiullua
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Nyji 12..Vulén e pérdor Kryetari, i cili néné-
shkruan e pret dhe korespondencén pas
statutés.

Nyiji 13. Komisioni dérgon né misioné miset
e ’tij tek kupéton mir€ e ndé vént té tyre
eméron si ndékémbés nga t& 30-t&.

Nyiji 14. Komisjoni kiir sheh nevojé miret vesh

me qeveriné.

Nyji 15. Shkrugsi ka vote ndé kshillime té ko- .

misionit.
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